

Aprobat:

Coordonat:

Lucrari de confectionare si instalare a foisoarelor 7 bucati

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de confectionare si instalare a foisoarelor 7 bucati

Preț a unui foisor

Valoarea de deviz 57 384,084 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Fundatie | | | | | | |
| 1 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | 0,128 | 112,188 112,188 | 14,360 14,360 |
| 2 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (beton B20) | m3 | 0,128 | 3 244,148 327,266 | 415,251 41,890 |
| Total Fundatie | | | | | 429,611 | |
| Incluziv salariu | | | | | 56,250 | |
| 2. Pardosea la foisor | | | | | | |
| 3 | CG32A1 | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile (gr. 200mm) | m3 | 1,920 | 781,606 97,716 | 1 500,684 187,614 |
| 4 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris de granit fr 5-20mm (gr 100mm) | m3 | 0,960 | 1 062,358 84,084 | 1 019,864 80,721 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------|--|----|--------|------------------------|------------------------|
| 5 | CG32B | Umpluturi in strat-uri compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (gr.100mm) | m3 | 0,960 | 848,024 144,449 | 814,103 138,671 |
| 6 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr)osimea pavajului 50 mm | m2 | 9,580 | 279,537 50,636 | 2 677,969 485,093 |
| 7 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... (beton B15) | m3 | 0,136 | 3 237,559 326,757 | 440,308 44,439 |
| Total Pardosea la foisor | | | | | | 6 452,928 |
| Incluziv salariu | | | | | | 936,538 |
| 3. Decor din lemn | | | | | | |
| 8 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic | m3 | 0,364 | 9 771,080 1 911,824 | 3 556,673 695,904 |
| 9 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 0,364 | 293,838 72,132 | 106,957 26,256 |
| Total Decor din lemn | | | | | | 3 663,630 |
| Incluziv salariu | | | | | | 722,160 |
| 4. Sarpanta din lemn la acoperis | | | | | | |
| 10 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic | m3 | 0,396 | 9 752,742 1 911,823 | 3 862,086 757,082 |
| 11 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 0,396 | 294,543 72,311 | 116,639 28,635 |
| 12 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens) | m2 | 13,040 | 40,410 21,242 | 526,941 277,002 |
| 13 | CR05B | Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime | m2 | 13,040 | 168,798 25,491 | 2 201,122 332,403 |
| 14 | CE08A3 | Invelitori din placi plane mici de 400 x 400 x 4 mm, tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) intr- | m2 | 13,040 | 583,328 97,715 | 7 606,598 1 274,210 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|--------|---|----------|-------|----------------------|------------------------|
| | | un singur strat la acoperisuri fara astereala fixate pe sipci de rasinoase de 24 x 48 mm, batute direct pe capriori , executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea din tabla zincata de 0,5 mm a doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc. | | | | |
| 15 | CK18A | Montarea baghetelor la lambriuri din lemn | m | 8,000 | 73,869 25,491 | 590,949 203,928 |
| Total Sarpanta din lemn la acoperis | | | | | | 14 904,335 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 873,260 |
| 5. Forme mici | | | | | | |
| 16 | TsH91A | Instalarea banci in foisor | buc | 2,000 | 2 363,044 611,784 | 4 726,088 1 223,568 |
| 17 | TsH91A | Instalarea mesei in foisor | buc | 1,000 | 4 863,053 611,783 | 4 863,053 611,783 |
| Total Forme mici | | | | | | 9 589,141 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 835,351 |
| Total | | | lei | | 35 039,645 | |
| CASM | | | 24,00 % | | 1 541,654 | |
| Cheltueli de transport | | | 10,00 % | | 2 818,940 | |
| Total | | | 100,00 + | | 39 400,239 | |
| Cheltueli de regie | | | 14,50 % | | 5 713,035 | |
| Total | | | 100,00 + | | 45 113,274 | |
| Beneficiu | | | 6,00 % | | 2 706,796 | |
| Total | | | 100,00 + | | 47 820,070 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 9 564,014 | |

Total deviz: 57 384,084
Incluziv salariu 6 423,559

Intocmit _____ (A.Pavlenco.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)